PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Diretoria de Pós-Graduação

Divisão de Admissão e Mobilidade

EDITAL PROPPG/DPG/DAM 006/2010
A  PRÓ-REITORIA  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO  da

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, torna público que estão prorrogadas
as inscrições para o programa de pós-graduação, conforme abaixo. As inscrições
serão realizadas somente via Internet no site:  http://www.uel.br/proppg/inscricoes.
O candidato que não possuir disponibilidade de acesso à Internet para realização da
inscrição, o candidato poderá dirigir-se ao centro de estudos ao qual o curso está
vinculado para a efetivação da mesma.

As informações completas constam do edital PROPPG/DPG/DAM Nº
001/2010 e poderá ser obtido no site: http://www.uel.br/proppg/inscricoes.

PROGRAMA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

MESTRADO EM BIOENERGIA - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO ASSOCIADO EM REDE

Período de inscrição e entrega da documentação: até 29 de janeiro de 2010.

Local  de  entrega  da  documentação:  Secretaria  de  Pós-Graduação  ou  unidade  equivalente,  na  UEL, UEM,
UNICENTRO, UEPG, UNIOESTE, UFPR ou na Secretaria Geral do Programa de Mestrado em Bioenergia
localizada na Universidade Estadual de Londrina (UEL), Centro de Ciências Exatas (CCE), Secretaria de Pós-
Graduação/CCE.

Horário de entrega da documentação: de 2ª a 6ª feira, das 08h30min às 11h30min e das 14h30min às 17h30min.
Mais informações através do telefone: (43) 3371-4711 ou do e-mail: spgcce@uel.br

Os documentos poderão também ser encaminhados por correio, SOMENTE VIA SEDEX, com data de
postagem até o dia 29/01/2010 para o endereço:
Universidade Estadual de Londrina (UEL)
Centro de Ciências Exatas (CCE), Secretaria de Pós-graduação/CCE
a/c Coordenação do Programa de Mestrado em Bioenergia
Caixa Postal 6001 - CEP 86051-990 - Londrina - PR.

Período de Seleção: de 08 a 24 de fevereiro de 2010, no Centro de Ciências Exatas - Campus Universitário,
UEL, Londrina-PR.

Data de divulgação do resultado: 25 de fevereiro de 2010, através de Edital a ser publicado via Internet: http://
www.uel.br/proppg/portal/pages/pos-graduacao/editais.php a partir das 14h. Não será informado resultado por
telefone.

Período de Matrícula: de 03 a 05 de março de 2010 para os candidatos aprovados e classificados no processo
seletivo.

Londrina, 26 de janeiro de 2010.

Prof. Dr. Édison Miglioranza,
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

em exercício

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 6.001  -  CEP 86051-990 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL
   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

http://www.uel.br/
http://www.uel.br/proppg/portal/pages/pos-graduacao/editais.php
http://www.uel.br/proppg/portal/pages/pos-graduacao/editais.php
mailto:spgcce@uel.br

	EDITAL PROPPG/DPG/DAM 006/2010
	Prof. Dr. Édison Miglioranza,